[image: 123]
ЗОЛОТОСТЕПСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2023 № 17

с.Александровка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Золотостепского муниципального образования
от 07.12.2017 г. № 179

В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования,  Совет депутатов Золотостепского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Золотостепского  муниципального  образования от 07.12.2017 г. № 179 «Об утверждении Правил благоустройства территории Золотостепского муниципального образования» (с последующими изменениями) следующие изменения:
Подпункт 4.4.2.3 пункта 4.4.2  Статьи  4.4.  Порядок содержания элементов благоустройства   дополнить абзацами следующего содержания:
«Юридическое лицо должно иметь одно полное фирменное наименование и вправе иметь одно сокращенное фирменное наименование на русском языке. Юридическое лицо вправе иметь также одно полное фирменное (или) одно сокращенное фирменное наименование на любом языке народов Российской Федерации и (или) иностранном языке.
Юридическому лицу принадлежит исключительное право использования своего фирменного наименования в качестве средства индивидуализации любым не противоречащим закону способом (исключительное право на фирменное наименование), в том числе путем его указания на вывесках, бланках, в счетах и иной документации, в объявлениях и рекламе, на товарах или их упаковках, в сети «Интернет».
В качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные, изобразительные, объемные и другие обозначения или их комбинации. Товарный знак может быть зарегистрирован в любом цвете или цветовом сочетании.
Допускается их использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и в других случаях.»
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Золотостепского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета  депутатов  Золотостепского  муниципального  образования от 07.06.2017 № 179».
	3. Провести  Публичные  слушания 27 ноября 2023 года в 11.00 часов в администрации с.Александровка по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Александровка, ул.Юбилейная, д.2.
	4. Поручить проведение Публичных слушаний комиссии по вопросам социального развития муниципального образования и ЖКХ при Совете депутатов.
	5. Установить, что на Публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Золотостепского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории поселения, жители поселения.
	6. Замечания  и предложения по проекту решения Совета депутатов Золотостепского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования от 07.12.2017 г. № 179»  направлять в администрацию Золотостепского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Александровка, ул.Юбилейная, д.2, по телефону (84566) 6-42-40.
	7. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию в установленном порядке.

Глава Золотостепского
муниципального образования 			И.С.Водолазов

image1.png